
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

CORRECCIÓ d’errades de l’Ordre 12/2022, de 24 de 
novembre, de la Conselleria d’Hisenda i Model Eco-
nòmic, per la qual es regulen les operacions de tanca-
ment de l’exercici 2022 en relació amb la comptabilitat 
de la Generalitat i determinats organismes autònoms. 
[2022/11915]

CORRECCIÓN de errores de la Orden 12/2022, de 24 
de noviembre, de la Conselleria de Hacienda y Mode-
lo Económico, por la que se regulan las operaciones de 
cierre del ejercicio 2022 en relación con la contabilidad 
de la Generalitat y determinados organismos autónomos. 
[2022/11915]

Advertido un error en la Orden 12/2022, de 24 de noviembre, de la 
Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la que se regulan las 
operaciones de cierre del ejercicio 2022 en relación con la contabilidad 
de la Generalitat y determinados organismos autónomos, publicada en 
el DOGV núm. 9478 de 25 de noviembre de 2022, en cuanto a los 
plazos establecidos en el artículo 3, para la recepción y tramitación de 
documentos contables de capítulo I, y de acuerdo con lo previsto en el 
artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, se procede a su 
corrección, según el siguiente detalle:

Artículo 3. Recepción y tramitación de documentos contables de 
capítulo I

Donde dice:
«Se fija el día 13 de diciembre como último día para la presenta-

ción en las intervenciones delegadas de las variaciones e incidencias del 
capítulo I, excepto las relativas a la IT del mes de diciembre, que podrán 
presentarse hasta el día 29 de diciembre. En cuanto al resto de documen-
tos contables que sean necesarios para la adecuada contabilización de la 
nómina y demás gastos que deban imputarse al capítulo I, estos podrán 
tramitarse hasta el 30 de diciembre.»

Debe decir:
«Se fija el día 13 de diciembre como último día para la presenta-

ción en las intervenciones delegadas de las variaciones e incidencias del 
capítulo I, excepto para el personal gestionado por la Dirección General 
de Recursos Humanos de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública que podrán presentarse hasta el día 16 de diciembre. Las inci-
dencias relativas a la IT del mes de diciembre podrán presentarse hasta 
el día 29 de diciembre. En cuanto al resto de documentos contables que 
sean necesarios para la adecuada contabilización de la nómina y demás 
gastos que deban imputarse al capítulo I, estos podrán tramitarse hasta 
el 30 de diciembre.»

València, 13 de diciembre de 2022.– El conseller de Hacienda y 
Modelo Económico: Arcadi España García.

Advertida una errada en l’Ordre 12/2022, de 24 de novembre, de 
la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual es regulen les 
operacions de tancament de l’exercici 2022 en relació amb la compta-
bilitat de la Generalitat i determinats Organismes Autònoms, publicada 
en el DOGV núm. 9478 de 25 de novembre de 2022, quant als terminis 
establits en l’article 3, per a la recepció i tramitació de documents comp-
tables de capítol I, i d’acord amb el que es preveu en l’article 109.2 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, es procedeix a la seua correcció, segons 
el següent detall:

Article 3. Recepció i tramitació de documents comptables de capí-
tol I

On diu:
«Es fixa el dia 13 de desembre com a últim dia per a la presenta-

ció en les intervencions delegades de les variacions i incidències del 
capítol I, excepte les relatives a la IT del mes de desembre, que podran 
presentar-se fins al dia 29 de desembre. Quant a la resta de documents 
comptables que siguen necessaris per a l’adequada comptabilització de 
la nòmina i altres despeses que hagen d’imputar-se al capítol I, aquests 
podran tramitar-se fins al 30 de desembre».

Ha de dir:
«Es fixa el dia 13 de desembre com a últim dia per a la presenta-

ció en les intervencions delegades de les variacions i incidències del 
capítol I, excepte per al personal gestionat per la Direcció General de 
Recursos Humans de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública 
que podran presentar-se fins al dia 16 de desembre. Les incidències 
relatives a la IT del mes de desembre podran presentar-se fins al dia 
29 de desembre. Quant a la resta de documents comptables que siguen 
necessaris per a l’adequada comptabilització de la nòmina i altres des-
peses que hagen d’imputar-se al capítol I, aquests podran tramitar-se 
fins al 30 de desembre.»

València, 13 de desembre de 2022.– El conseller d’Hisenda i Model 
Econòmic: Arcadi España Garcia.


		2022-12-13T14:06:11+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




